QUADRO della Popolazione della Comunità del PONTASSIEVE a quattro epoche diverse.

- nome del luogo: Acone, titolo della chiesa: S. Eustachio (Pieve), diocesi cui appartiene: Firenze, abitanti anno 1551 n° 125, abitanti anno 1745 n° 204, abitanti anno 1833 n° 416, abitanti anno 1839 n° 479

- nome del luogo: Acone, titolo della chiesa: S. Maria (Cura), diocesi cui appartiene: Firenze, abitanti anno 1551

n° 68, abitanti anno 1745 n° 84, abitanti anno 1833 n° 120, abitanti anno 1839 n° 120

- nome del luogo: Colognole, titolo della chiesa: S. Ilario (Cura), diocesi cui appartiene: Firenze, abitanti anno 1551 n° 130, abitanti anno 1745 n° 164, abitanti anno 1833 n° 241, abitanti anno 1839 n° 233

- nome del luogo: Colognole, titolo della chiesa: S. Pietro (Cura), diocesi cui appartiene: Firenze, abitanti anno 1551 n° 142, abitanti anno 1745 n° 140, abitanti anno 1833 n° 156, abitanti anno 1839 n° 156

- nome del luogo: Doccia, titolo della chiesa: S. Andrea (Pieve), diocesi cui appartiene: Firenze, abitanti anno 1551 n° 324, abitanti anno 1745 n° 270, abitanti anno 1833 n° 563, abitanti anno 1839 n° 557

- nome del luogo: Farneto e Pitella, titolo della chiesa: S. Martino (Prioria), diocesi cui appartiene: Firenze, abitanti anno 1551 n° 197, abitanti anno 1745 n° 303, abitanti anno 1833 n° 322, abitanti anno 1839 n° 343

- nome del luogo: Fornello, titolo della chiesa: S. Maria (Prioria), diocesi cui appartiene: Firenze, abitanti anno 1551 n° 54, abitanti anno 1745 n° 208, abitanti anno 1833 n° 253, abitanti anno 1839 n° 284

- nome del luogo: Galiga con Aceraja e Montalto, titolo della chiesa: S. Lorenzo (Prioria) con S. Margherita, diocesi cui appartiene: Firenze, abitanti anno 1551 n° 49 (S. Lorenzo) e n° 97 (S. Margherita), abitanti anno 1745 n° 232, abitanti anno 1833 n° 245, abitanti anno 1839 n° 262

- nome del luogo: Monte Bonello, titolo della chiesa: S. Miniato (Cura), diocesi cui appartiene: Firenze, abitanti anno 1551 n° 43, abitanti anno 1745 n° 94, abitanti anno 1833 n° 223, abitanti anno 1839 n° 265

- nome del luogo: Monte Fiesole, titolo della chiesa: S. Lorenzo (Pieve), diocesi cui appartiene: Firenze, abitanti anno 1551 n° 167, abitanti anno 1745 n° 172, abitanti anno 1833 n° 245, abitanti anno 1839 n° 232

- nome del luogo: Monte Loro (*), titolo della chiesa: S. Giovanni Battista (Pieve), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 225, abitanti anno 1745 n° 198, abitanti anno 1833 n° 255, abitanti anno 1839 n° 249

- nome del luogo: Opaco, titolo della chiesa: S. Martino (Pieve), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 101, abitanti anno 1745 n° 496, abitanti anno 1833 n° 572, abitanti anno 1839 n° 603

- nome del luogo: Opaco, titolo della chiesa: S. Brigida (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 63, abitanti anno 1745 n° 478, abitanti anno 1833 n° 597, abitanti anno 1839 n° 664

- nome del luogo: Pagnolle, titolo della chiesa: S. Miniato (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 66, abitanti anno 1745 n° 107, abitanti anno 1833 n° 710, abitanti anno 1839 n° 113

- nome del luogo: Pievecchia con l'annesso di Vico (*), titolo della chiesa: S. Lucia e S. Bartolommeo con S. Niccolò (Cura), diocesi cui appartiene: Firenze, abitanti anno 1551 n° 195 (S. Lucia e S. Bartolommeo) e n° 262 (S. Niccolò), abitanti anno 1745 n° 476, abitanti anno 1833 n° 637, abitanti anno 1839 n° 715

- nome del luogo: PONTASSIEVE, titolo della chiesa: S. Michele (Prepositura), diocesi cui appartiene: Firenze, abitanti anno 1551 n° 419, abitanti anno 1745 n° 839, abitanti anno 1833 n° 1680, abitanti anno 1839 n° 1780

- nome del luogo: Quona, titolo della chiesa: S. Martino con S. Giusto (Prioria), diocesi cui appartiene: Firenze, abitanti anno 1551 n° 222 (S. Martino) e n° 71 (S. Giusto), abitanti anno 1745 n° 333, abitanti anno 1833 n° 434, abitanti anno 1839 n° 435

- nome del luogo: Remole, titolo della chiesa: S. Giovanni Battista (Pieve), diocesi cui appartiene: Firenze, abitanti anno 1551 n° 359, abitanti anno 1745 n° 513, abitanti anno 1833 n° 766, abitanti anno 1839 n° 800

- nome del luogo: Sieci, titolo della chiesa: S. Martino (Cura), diocesi cui appartiene: Firenze, abitanti anno 1551 n° 70, abitanti anno 1745 n° 93, abitanti anno 1833 n° 387, abitanti anno 1839 n° 431

- nome del luogo: Strada e Novoli, titolo della chiesa: S. Pietro e S. Maria (Prioria), diocesi cui appartiene: Firenze, abitanti anno 1551 n° 255, abitanti anno 1745 n° 168, abitanti anno 1833 n° 201, abitanti anno 1839 n° 177

- nome del luogo: Valle (*), titolo della chiesa: S. Salvatore (Cura), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 88, abitanti anno 1745 n° 150, abitanti anno 1833 n° 146, abitanti anno 1839 n° 171

- nome del luogo: Vico Feraldi (*), titolo della chiesa: S. Maria (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, abitanti anno 1551 n° 63, abitanti anno 1745 n° 68, abitanti anno 1833 n° 130, abitanti anno 1839 n° 131

- TOTALE abitanti anno 1551 n° 3857

- TOTALE abitanti anno 1745 n° 5790

- TOTALE abitanti anno 1833 n° 8699

- TOTALE abitanti anno 1840 n° 9100

N. B. *Le parrocchie contrassegnate con l'asterisco (*) nel 1833 mandavano fuori di Comunità 132 abitanti, e nel 1840 abitanti 268 stati defalcati dal Quadro statistico qui sopra riportato.*